



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Dokken 8  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DEFENDER EUROPE A/S**

**ADGANGSVEJEN 1, 6700 ESBJERG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 5. april 2024

---

**Jeanne Marie Christelle Lønborg Holmes**

**CVR-NR. 33 37 66 93**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Defender Europe A/S Adgangsvejen 1 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 33 37 66 93 Stiftet: 21. december 2010 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Bestyrelse</b>	Inge Marie Carlsen André Philippe Christian Lønborg Carlsen Jeanne Marie Christelle Lønborg Holmes
<b>Direktion</b>	Inge Marie Carlsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet Defender Europe A/S er etableret som et handelselskab, for filtersystemer, som er det mest miljørigtige alternativ til traditionel vandbehandling i svømmeanlæg og i øvrige relevante større vandbehandlingsanlæg. Produktet har fået internationale priser, som IAAPA's "Best new Product Award" og ligeledes fik produktet den eftertragtede pris "Industry Innovation Award" fra det internationale World Waterpark Association.

Produktet er solgt worldwide til mere end 3000 referencer og det kan påvises, at Defender filtre til vandbehandling er langt det mest "costeffective" vandbehandlingssystem på markedet i dag.

Det skal præciseres, at det unikke bump-system og ikke mindst den patenterede type filter elementer, er medvirkende til at Defender Filtre adskiller sig fra øvrige pulver filtre på markedet og således, uden nogen tvivl, står som det foretrukne fabrikat på verdensmarkedet.

En detaljeret økonomisk sammenligning med samtlige øvrige vandbehandlingsprincipper har påvist, at Defender filtre giver langt de største besparelser, både ved investering og ikke mindst i forbindelse med driften.

Desuden leverer Defender filtre en fremragende vandkvalitet.

Defender filtre er repræsenteret på alle større messer verden over, indenfor IAAPA og World Waterpark Association, og alle større Waterpark designers, kalkulerer udelukkende med Defender Filtre til fremtidige anlæg, da der ved nybyggerier kan dokumenteres ekstraordinære store besparelser både på vandbehandlingen og på selve byggeriet, ved at anvende Defender filtre.

En synlig blåstempling af vandkvaliteten for Defender Filtre, er at produktet anvendes ved alle store svømmemesterskaber EM, VM og olympiske Lege.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Med den stigende fokus på miljømæssige forhold, har selskabet udviklet et lukket system til overførsel af filtermedie til de enkelte filtre, der således kan betegnes som et fuldautomatisk loadingsystem, som et supplement til selve filtreringen.

Årets resultat blev et overskud på 564 t.kr., som ledelsen anser som tilfredsstillende.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.043.953</b>	<b>702.323</b>
Personaleomkostninger.....	1	-603.000	-603.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-12.000	-12.000
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>428.953</b>	<b>87.323</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	424.670	425.231
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-129.781	-59.550
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>723.842</b>	<b>453.004</b>
Skat af årets resultat.....	4	-159.570	-101.119
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>564.272</b>	<b>351.885</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		750.000	0
Ekstraordinært udbytte.....		0	1.000.000
Overført resultat.....		-185.728	-648.115
<b>I ALT</b> .....		<b>564.272</b>	<b>351.885</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.000	13.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>		<b>1.000</b>	<b>13.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.000</b>	<b>13.000</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		770.754	944.938
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>770.754</b>	<b>944.938</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		46.629	92.151
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	1.214.709	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		12.641.306	10.175.453
Udsudte skatteaktiver.....		0	3.000
Andre tilgodehavender.....		0	28.892
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>13.902.644</b>	<b>10.299.496</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>390.484</b>	<b>2.137.014</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>15.063.882</b>	<b>13.381.448</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>15.064.882</b>	<b>13.394.448</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	6	500.000	500.000
Overført resultat.....		9.507.035	9.692.763
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		750.000	400.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>10.757.035</b>	<b>10.592.763</b>
Hensættelser til udskudt skat.....		90.000	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>90.000</b>	<b>0</b>
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		66.570	101.119
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	7	<b>66.570</b>	<b>101.119</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.550.019	299.978
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.260.198	2.239.822
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	160.766
Anden gæld.....		341.060	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.151.277</b>	<b>2.700.566</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>4.217.847</b>	<b>2.801.685</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>15.064.882</b>	<b>13.394.448</b>
Eventualposter mv.	8		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	500.000	9.692.763	400.000	10.592.763
Forslag til resultatdisponering.....		-185.728	750.000	564.272
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-400.000	-400.000
<b>Egenkapital 30. september 2023.....</b>	<b>500.000</b>	<b>9.507.035</b>	<b>750.000</b>	<b>10.757.035</b>

## NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager .....	603.000	603.000	
	<b>603.000</b>	<b>603.000</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	409.971	394.885	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	14.699	30.346	
	<b>424.670</b>	<b>425.231</b>	
<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	98.491	42.513	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	31.290	17.037	
	<b>129.781</b>	<b>59.550</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	66.570	101.119	
Regulering af udskudt skat.....	93.000	0	
	<b>159.570</b>	<b>101.119</b>	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>5</b>
Salgsværdi af udført arbejde.....	1.214.709	0	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>1.214.709</b>	<b>0</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.214.709	0	
	<b>1.214.709</b>	<b>0</b>	
	<b>2023</b>	<b>2022</b>	
	kr.	kr.	
<b>Aktiekapital</b>			<b>6</b>
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 5.000 stk. a nom. 1 kr.....	5.000	5.000	
B-aktier, 495.000 stk. a nom. 1 kr.....	495.000	495.000	
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>7</b>
	30/9 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2022 gæld i alt	
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	66.570	0	0	101.119	
	<b>66.570</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>101.119</b>	

**Eventualposter mv.****8****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CARLSEN HOLDING. ESBJERG ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.
